DIÁRIO OFICIAL Nº 33627  69Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 1659/2018-DAF/CGP,DE22/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/224505;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF no período de 24/05 à 25/05/2018, a
fi m de representar a Diretora Geral no Encontro da Associação
Nacional dos Detrans - END.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio de Oliveira Moura Procurador 689.734.112-68 57176313/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318256

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º Termo Aditivo - Contrato nº 037/2017
Objeto:Prestadora de serviços de informática, serviços de
atualização, suporte e manutenção ON LINE por parte da
CONTRATADA, do SOFTWARE “FINANCEIRO”
Data de Assinatura: 19/05/2018,
Prorrogação - prazo 12 meses
Vigência: 19/05/21018  a 18/05/2019.
Acréscimo: valor  de R$ 5.100,00, cinco mil e cem reais),
acréscimo de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais ),
que corresponde a atualização fi nanceira, valor atualizado
R$8.000,00 ( oito mil reais).
Justifi cativa: Este Termo Aditivo tem com fundamentação legal o
§4º do artigo 57 e  artigo 65, II da Lei 8.666/93.
Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264 , Natureza da
Despesa: 339039; Fonte: 0141;
Ação: 231695,PI: 210.000.8264C
Contratado Empresa SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA ME,
estabelecida na Avenida Conselheiro Furtado, nº 2100, sala 206,
Bairro de Nazaré, CEP: 66.040-100, Belém-PA, devidamente
inscrita no CNPJ/MF nº 83.313.353/0001-79.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Ordenadora de Despesas do FISP

Protocolo: 318375

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº 2018/149343
na modalidade Convite nº 14/2018-FISP, que tem como
objeto a contratação de empresa para execução de obra de
execução de OBRA DE REFORMA E MANUTENÇÃO DA UIPP
DA TERRA FIRME – BELÉM/PA, resolve, HOMOLOGAR o
objeto desta licitação em favor da empresa MAX PROJETOS E
CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI - EPP,
CNPJ:  07.399.289/0001-02, com o valor global de R$ 93.071,62
(noventa e três mil, setenta e um reais e sessenta e dois
centavos)               .

Belém, 28 de maio de 2018.

HOMOLOGO:           BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo: 317917
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018-FISP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº
2018/107182, e após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA a
adjudicação referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº. 08/2018-FISP, cujo objeto é Aquisição de ar condicionado
para atender as necessidades da Companhia Independente
de Missões Especiais de Marabá e 7º BPM Redenção/PA,
conforme especifi cação constante do Termo de Referência, anexo
I do Edital e seus anexos, pela proposta adjudicada, para o Lote
Único, nos termos do certame acima mencionado, da seguinte
empresa:
EMPRESA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ/MF nº 11.319.557/0001-06
Inscrição Estadual nº 28.406.981-7
End. Avenida Castelo Branco n° 405, Bairro Centro, Cidade de
Mundo Novo/MS, e-mail: dentecklicitacao@gmail.com, Fone;
(51) 99706-9801, CEP: 79.980-000

    ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL QUANT V. UNT R$ V. TOT.R$

01 AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 12.000 BTUS 05 1.580,00 7.900,00

02 AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 18.000 BTUS 05 2.400,00 12.000,00

03 AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 24.000 BTUS 07 2.957,14 20.699,98

04 AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 36.000 BTUS 13 6.615,38 85.999,94

05 AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 48.000 BTUS 01 9.042,50 9.042,50

                                                                                               T O T A L 135.642,42

Belém/PA, 28 de maio de 2018.
Belarmira Fátima Souza Pantoja
Diretora e Ordenadora de Despesa/FISP

Protocolo: 317905

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após
análise da documentação e da proposta fi nanceira contida nos
autos do processo licitatório nº 2018/149343 na modalidade
Convite nº 14/2018-FISP, que tem como objeto a contratação
de empresa para execução de OBRA DE REFORMA E
MANUTENÇÃO DA UIPP DA TERRA FIRME – BELÉM/PA,
resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da
empresa MAX PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI
- EPP, CNPJ: 07.399.289/0001-02, com o valor global de
R$ 93.071,62 (noventa e três mil, setenta e um reais e
sessenta e dois centavos).
 Belém, 28 de maio de 2018.

LUCIENE PADILHA
Presidente da Comissão Especial de Licitação do FISP

Protocolo: 317916

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2119/2018 - DGP/SUSIPE  BELÉM/PA,
28 DE MAIO DE 2018.

Nome: JEAN DAS CHAGAS TRINDADE DA COSTA, Matrícula nº
57221163/2; Agente Prisional.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 09/05/2018 a 16/05/2018.

Protocolo: 318288

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 Contratação em caráter de substituição, mediante
Processo Seletivo Simplifi cado, autorizada através dos processos
nº2018/63621 de 05 de março de 2018, 2017/392050 de 06  de
outubro  de 2017 e 2017/253513 de 20 de junho de 2017 os
servidores, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

ATO: PORTARIA Nº 534/2018- GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: HELANY DO SOCORRO DA SILVA em
substituição a Alyne Oliveira da Silva
Data de Admissão: 29/05/2018 Término Vínculo: 28/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ADRIANA DO SOCORRO WANZELER DOS

SANTOS em substituição a Lindanor Silva de Souza
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: CLAUDIA RODRIGUES COSTA em substituição
a Geane Lopes Martins
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ADRYELL GONÇALVES DE BORBOREMA em
substituição a Adriana de Sousa das neves
Data de Admissão: 25/05/2018 Término Vínculo: 24/05/2019
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: LISSANDRA KLEBIA NASCIMENTO GARCIA
em substituição a Maria Celestina Lobato Rodrigues
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MARCIEL OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO em
substituição a Jeanne Almeida da Silva
Data de Admissão: 24/05/2018 Término Vínculo: 23/05/2019
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: IVONETE FERREIRA GUERRA DA CRUZ em
substituição a José Braz dos Santos Junior
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27 /05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
ENFERMEIRO
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO- CEL QOPM

Protocolo: 318407

 ADMISSÃO DE SERVIDOR

Contratação em caráter de substituição, mediante Processo
Seletivo Simplifi cado, autorizada através dos processos
nº2018/63621 de 05 de março de 2018, 2017/392050 de 06
de outubro  de 2017 e 2017/253513 de 20 de junho de 2017 os
servidores, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

ATO: PORTARIA Nº 534/2018- GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: HELANY DO SOCORRO DA SILVA em
substituição a Alyne Oliveira da Silva
Data de Admissão: 29/05/2018 Término Vínculo: 28/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ADRIANA DO SOCORRO WANZELER DOS
SANTOS em substituição a Lindanor Silva de Souza
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: CLAUDIA RODRIGUES COSTA em substituição
a Geane Lopes Martins
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ADRYELL GONÇALVES DE BORBOREMA em
substituição a Adriana de Sousa das neves
Data de Admissão: 25/05/2018 Término Vínculo: 24/05/2019
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: LISSANDRA KLEBIA NASCIMENTO GARCIA
em substituição a Maria Celestina Lobato Rodrigues
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27/05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MARCIEL OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO em
substituição a Jeanne Almeida da Silva
Data de Admissão: 24/05/2018 Término Vínculo: 23/05/2019
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: IVONETE FERREIRA GUERRA DA CRUZ em
substituição a José Braz dos Santos Junior
Data de Admissão: 28/05/2018 Término Vínculo: 27 /05/2019
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
ENFERMEIRO
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO- CEL QOPM

Protocolo: 318410